

**Lucrari de reconstructie a imobilului in vederea
amplasarii Sectorului de politie nr.3 Baurci
situat in raionul Ceadir-Lunga satul Cazaclia**

WinCmeta2000
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Electricitate

Valoarea de deviz 128 747 Lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Constructii generale de lucru						
1	RpEJ08A мод.	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmр (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2 болгаркой)	m	540,000	5,766 5,766	3 113,640 3 113,640
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmр (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m	540,000	20,400 17,298	11 016,000 9 340,920
Total			Lei		14 129,640	
Fondul social			22,5 %		2 802,276	
Transportarea materialelor			8 %		117,374	
Cheltuieli de regie			7 %		1 193,450	
Beneficiu de deviz			4 %		729,710	
Total Constructii generale de lucru					18 972,450	
Inclusiv salariu					12 454,560	
2. Lucrari de montare						
2.1. ВУ-Блок защиты учёта многофункциональный навесного исполнения (1Р31) БЗУМ-ТФ						
3	08-03-572-4	Монтаж блока защиты учёта многофункциональный навесного исполнения устанавливаемый на стене БЗУМ-ТФ	buc	1,000	582,263 201,233	582,263 201,233
4	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН 32 ЗР-25А)	buc	1,000	65,379 64,579	65,379 64,579
5	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата-трёхполюсный 1 уст.20А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток 20А ВА47-29/3/С20 хар-ка С	buc	1,000	141,088 89,950	141,088 89,950
6	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата-трёхполюсный 1 уст.16А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток 16А ВА47-29/3/С16 хар-ка С	buc	1,000	141,088 89,950	141,088 89,950
Total			Lei		929,818	
Total ВУ-Блок защиты учёта многофункциональный навесного исполнения (1Р31) БЗУМ-ТФ					929,818	
Inclusiv salariu					445,712	

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. РП- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 18 модулей (1Р 31)				
7	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРВ-18з-136УХЛЗ	buc	1,000	302,951 133,771	302,951 133,771
8	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН 32 3Р-25А)	buc	3,000	65,379 64,579	196,138 193,738
9	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата-однополюсный 1 уст.10А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток10А ВА47-29/3/С10 хар-ка С	buc	3,000	141,088 89,950	423,263 269,849
Total			Lei		922,352	
Total РП- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 18 модулей (1Р 31)						922,352
Inclusiv salariu						597,358
		2.3. ЩО- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36 модулей (1Р 31) 540x310x120 мм				
10	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРВ-36з-136УХЛЗ	buc	1,000	302,951 133,771	302,951 133,771
11	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН 32 3Р-25А)	buc	1,000	65,379 64,579	65,379 64,579
12	08-03-526-2	Монтаж автоматического выключателя дифференциальный (АД12 2Р 16А 30мА)	buc	3,000	212,351 133,771	637,054 401,314
13	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата-однополюсный 1 уст.6А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток6А ВА47-29/3/В6 хар-ка В	buc	3,000	141,088 89,950	423,263 269,849
14	Цена поставщика	Нулевая рабочая шина N на 8 клем	buc	1,000	18,000 0,000	18,000 0,000
15	Цена поставщика	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клем	buc	1,000	15,400 0,000	15,400 0,000
16	08-03-600-2	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные 380 В 20А	buc	1,000	50,164 50,164	50,164 50,164
Total			Lei		1 512,211	
Total ЩО- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36 модулей (1Р 31) 540x310x120 мм						1 512,211
Inclusiv salariu						919,677
		2.4. ЩО- Щит распределительный пластиковый на 12 модулей встроенного исполнения (1Р 31) 265x310x120 мм				
17	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРВ-12з-136УХЛЗ	buc	1,000	302,951 133,771	302,951 133,771
18	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (ВН 32 3Р-25А)	buc	1,000	65,379 64,579	65,379 64,579
19	Цена	Нулевая рабочая шина N на 8 клем	buc	1,000	18,000	18,000

1	2	3	4	5	6	7
	поставщи ка				0,000	0,000
20	Цена поставщи ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клем	buc	1,000	15,400	15,400
					0,000	0,000
Total			Lei		401,730	
Total ЩО- Щит распределительный пластиковый на 12 модулей встроенного исполнения (1P 31) 265x310x120 мм						401,730
Inclusiv salariu						198,350
		2.5. ЯТП1 Ящик с понижающим трансформатором 220/12В				
21	08-03-603-1	Монтаж ящика с понижающим трансформатором ЯТП-0,25-220/12В	buc	1,000	90,274	90,274
					82,454	82,454
Total			Lei		90,274	
Total ЯТП1 Ящик с понижающим трансформатором 220/12В						90,274
Inclusiv salariu						82,454
		2.6. ИДП-Источник бесперебойного питания „Исток.. 220В 1,0кВт				
22	08-03-575-1	Монтаж источника бесперебойного питания „Исток.. 220В 1,0кВт с дополнительными батареями марка ИДП-1/1-2-220Д в к-те	1 компл ект	1,000	65,379	65,379
					64,579	64,579
Total			Lei		65,379	
Total ИДП-Источник бесперебойного питания „Исток.. 220В 1,0кВт						65,379
Inclusiv salariu						64,579
		2.7. Кабельные изделия				
23	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmр la 1-2-3-4-5x2,5 mmр (Демонтаж проводов и электрических жгутов, смонтированных снаружи или скрытых в футлярах или защитных трубах, воздушных или на стенах, перекрытиях или консолях, площадбю сечения 1-2-3-4-5x0,75 мм2 на 1-2-3-4-5x2,5 мм2)	m	400,000	4,613	1 845,120
					4,613	1 845,120
24	08-02-412-1	Прокладка провода ПВ1 1x1,5 мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	100 m	2,210	349,878	773,231
					323,470	714,869
25	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1x1,5 мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m	3,990	150,996	602,475
					132,040	526,839
26	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x1,5мм2	m	620,000	2,130	1 320,600
					0,000	0,000
27	08-02-412-1	Прокладка провода ПВ1 1x2,5 мм2 первый одножильный или многожильный в общей	100 m	1,540	350,110	539,169
					323,458	498,125

1	2	3	4	5	6	7
		оплетке, суммарное сечение, мм ² , до: 2,5				
28	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1x1,5 мм ² каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм ² , до: 6	100 m	3,160	151,189 132,034	477,756 417,228
29	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x2,5мм ²	m	470,000	3,570 0,000	1 677,900 0,000
30	08-02-412-2	Прокладка провода ПВ1 1x4,0мм ² первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм ² , до: 6	100 m	0,540	414,381 388,670	223,766 209,882
31	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1x4,0 мм ² каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм ² , до: 6	100 m	1,880	151,056 132,035	283,986 248,226
32	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x4,0мм ²	m	242,000	5,650 0,000	1 367,300 0,000
33	08-02-409-1	Труба ПВХ гофрированная по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр,25 мм	100 m	5,400	1 787,514 1 372,308	9 652,575 7 410,463
34	цена рыночная	Труба ПВХ гофрированная д=25мм с вн. диаметром 18,3 мм	m	540,000	2,900 0,000	1 566,000 0,000
Total			Lei		20 329,878	
Total Кабельные изделия					20 329,878	
Inclusiv salariu					11 870,752	
2.8. Электроосветительное оборудование						
35	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	30,000	12,685 12,685	380,556 380,556
36	08-03-594-14	Монтаж светильника встроенного(1P20) в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc	0,260	19 697,515 15 395,219	5 121,354 4 002,757
37	Цена поставщика	Светильник встраемый с OPL/R LED 60vt (IP20)	buc	26,000	330,000 0,000	8 580,000 0,000
38	08-03-593-6	Монтаж светильника - настенный: с LED 32 vt (IP40) креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	100 buc	0,040	6 013,400 5 091,375	240,536 203,655
39	Цена поставщика	Светильник настенный с RKL LED 32vt (IP40)	buc	4,000	165,000 0,000	660,000 0,000
40	08-03-593-7	Монтаж светильника-плафон (1P54) с лампами накаливания 60 вт	100 buc	0,020	6 547,900 5 627,600	130,958 112,552
41	Цена поставщика	Плафон (1P54) НПП1 101 с лампочкой	buc	2,000	85,000 0,000	170,000 0,000
42	08-03-594-1	Монтаж светильника ВАТ 118 отдельно	100	0,010	5 576,100	55,761

1	2	3	4	5	6	7
		устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 1	buc		5 074,100	50,741
43	Цена поставщика	Светильник потолочный с люмин. лампой 1 шт 18вт (P20) ВАТ 118	buc	1,000	125,000 0,000	125,000 0,000
44	08-03-593-4	Светильник ЛПП для взрывоопасных помещений с лампой ЛБ18	100 buc	0,010	6 123,200 5 881,300	61,232 58,813
45	Цена поставщика	Светильник взрывозащ. лампой ЛБ 18=2 шт люмин. 18ВТ (P65)ЛПП 08 УЕхп-1*18-015	buc	1,000	125,000 0,000	125,000 0,000
46	Цена поставщика	Фонарь аккумуляторный переносной 220В ДРО 2030	buc	1,000	185,000 0,000	185,000 0,000
Total			Lei		15 835,397	
Total Электроосветительное оборудование					15 835,397	
Inclusiv salariu					4 809,074	
2.9. Электроустановочные изделия						
47	08-03-591-9	Розетка штепсельная:одноместная 250В 16А с заземл. контактом 1P20 при скрытой проводке	100 buc	0,420	2 308,674 2 196,845	969,643 922,675
48	Цена поставщика	Розетка штепсельная: с заземл. контактом одним.	buc	42,000	38,000 0,000	1 596,000 0,000
49	08-03-591-2	Выключатель: 1P20 6А одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,160	1 877,050 1 856,650	300,328 297,064
50	Цена поставщика	Выключатель: 1P20 6А одноклавишный при скрытой проводке	buc	16,000	35,800 0,000	572,800 0,000
51	08-03-591-1	Выключатель: 250В 6А одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке (1P44)	100 buc	0,040	2 480,950 2 277,575	99,238 91,103
52	Цена поставщика	Выключатель: 1P44 6А одноклавишный	buc	4,000	41,000 0,000	164,000 0,000
53	Цена поставщика	Коробка осветительная для скрыт. проводки	buc	50,000	12,000 0,000	600,000 0,000
54	Цена поставщика	Коробка для установки выкл. и розеток	buc	60,000	2,450 0,000	147,000 0,000
55	08-02-406-1	Металлоизделия	t	0,050	49 259,620 15 395,220	2 462,981 769,761
56	08-02-472-1	Заземлитель горизонтальный из стали: круглой диаметром 20мм- наружный контур заземления проложить на глубине 0,5м	100 m	0,200	2 353,820 1 095,540	470,764 219,108
Total			Lei		7 382,754	
Total Электроустановочные изделия					7 382,754	
Inclusiv salariu					2 299,711	
Total			Lei		47 469,793	
Fondul social			22,5 %		4 789,725	

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor		8 %		1 913,447
		Cheltuieli de regie		56 %		11 921,094
		Beneficiu de deviz		4 %		2 643,763
		Total Lucrari de montare				68 737,822
		Inclusiv salariu				21 287,667
		3. Utilaj				
		3.1. ВУ-Блок защиты учета многофункц. навесного исполнения (1Р31) БЗУМ ТФ-02 100-14				
57	Цена поставщика	БЗУМ ТФ-02 100-14	buc	1,000	4 980,000 0,000	4 980,000 0,000
58	Цена поставщика	Выключателя нагрузки (ВН 32 3Р-25А)	buc	1,000	65,000 0,000	65,000 0,000
59	Цена поставщика	Отходящий автомат трёхполюсный 20А ВА47-29/3/С20 хар-ка С	buc	1,000	89,000 0,000	89,000 0,000
60	Цена поставщика	Отходящий автомат трёхполюсный 16А ВА47-29/3/С16 хар-ка С	buc	1,000	89,000 0,000	89,000 0,000
		Total		Lei		5 223,000
		Total ВУ-Блок защиты учета многофункц. навесного исполнения (1Р31) БЗУМ ТФ-02 100-14				5 223,000
		Inclusiv salariu				0,000
		3.2. РП - Щит распределительный пластиковый встроенный на 18 модулей (1Р31)				
61	Цена поставщика	ЩРВ -18з-136 УХЛЗ- Щит распределительный пластиковый встроенный на 18 модулей (1Р31)	buc	1,000	402,000 0,000	402,000 0,000
62	Цена поставщика	Выключателя нагрузки (ВН 32 3Р-25А)	buc	3,000	65,000 0,000	195,000 0,000
63	Цена поставщика	Отходящий автомат однопол.10А ВА47-29/3/С10 хар-ка С	buc	3,000	89,000 0,000	267,000 0,000
		Total		Lei		864,000
		Total РП - Щит распределительный пластиковый встроенный на 18 модулей (1Р31)				864,000
		Inclusiv salariu				0,000
		3.3. ЩО - Щит распределительный пластиковый встроенный на 36 модулей (1Р31) 540x310x120				
64	Цена поставщика	ЩРВ -36з-136 УХЛЗ- Щит распределительный пластиковый встроенный на 36модулей	buc	1,000	522,000 0,000	522,000 0,000
65	Цена поставщика	Выключателя нагрузки (ВН 32 3Р-25А)	buc	1,000	65,000 0,000	65,000 0,000
66	Цена поставщика	Автомат выключатель дифф. АД12 2Р 16А 30МА	buc	3,000	253,000 0,000	759,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
67	Цена поставщика	Автомат выключатель однопол.6А ВА47-29/1P/6A(B)	buc	3,000	32,000 0,000	96,000 0,000
68	Цена поставщика	Счётчик учёта активной электроэнергии прямого учёта 380В 20А ZMG 310	buc	1,000	4 540,000 0,000	4 540,000 0,000
Total			Lei		5 982,000	
Total ЩО - Щит распределительный пластиковый встроенный на 36 модулей (1P31) 540x310x120						5 982,000
Inclusiv salariu						0,000
		3.4. ЩО - Щит распределительный пластиковый на 12 модулей (1P31)				
69	Цена поставщика	ЩРВ -12з-136 УХЛЗ- Щит распределительный пластиковый встроенный на 12модулей (1P31) 265x310x120 mm	buc	1,000	332,000 0,000	332,000 0,000
70	Цена поставщика	Выключателя нагрузки (ВН 32 ЗР-25А)	buc	1,000	65,000 0,000	65,000 0,000
Total			Lei		397,000	
Total ЩО - Щит распределительный пластиковый на 12 модулей (1P31)						397,000
Inclusiv salariu						0,000
		3.5. ЯТП- Ящик с понижающим трансформатором 220/12В				
71	Цена поставщика	Ящик с понижающим трансформатором 0.25 kvт 220/12В	buc	1,000	455,000 0,000	455,000 0,000
Total			Lei		455,000	
Total ЯТП- Ящик с понижающим трансформатором 220/12В						455,000
Inclusiv salariu						0,000
		3.6. Источник бесперебойного питания				
72	Цена поставщика	Источник бесперебойного питания „Исток.. 220В 1,0кВт ИДП-1/1-2-220-Д	buc	1,000	6 650,000 0,000	6 650,000 0,000
Total			Lei		6 650,000	
Total Источник бесперебойного питания						6 650,000
Inclusiv salariu						0,000
Total			Lei		19 571,000	
Total Utilaj						19 571,000
Inclusiv salariu						0,000
Total			Lei		107 289	
TVA			20 %		21 458	

Total deviz:

128 747

Inclusiv salariu

33 746

Director

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Lucrari de reconstructie a imobilul in vederea
amplasarii Sectorului de politie nr.3 Baurci situat
in raionul Ceadir-Lunga satul Cazaclia**

(denumirea obiectivului)

**Deviz local de resurse № 1
Electricitate**

Valoarea de deviz 128 747 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	330,593	57,66	19 061,991
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	162,000	57,66	9 340,920
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	92,600	57,66	5 339,316
Total manopera						33 746

Materiale:

1.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,011	14 200,00	156,200
2.	1011614	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 16 мм	t	0,018	11 800,00	212,400
3.	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50x50x5 мм	t	0,052	11 800,00	613,600
4.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,091	11 800,00	1 073,800
5.	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,007	1 400,00	9,800
6.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	8,528	35,00	298,480
7.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	5,686	40,00	227,440
8.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	90,355	0,20	18,071
9.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,480	33,00	15,840
10.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	90,355	1,00	90,355
11.	1019852	Краска	kg	1,596	36,00	57,456
12.	11234	Нулевая рабочая шина N на 8 клем	buc	2,000	18,00	36,000
13.	112341	Нулевая защитная шина PE на 8 клем	buc	2,000	15,40	30,800
14.	1123410	Светильник взрывозащ. лампой ЛБ 18=2 шт люмин. 18ВТ (Р65)ЛПП 08 УЕхп-1*18-015	buc	1,000	125,00	125,000
15.	1123411	Фонарь аккумуляторный переносной 220В ДРО 2030	buc	1,000	185,00	185,000
16.	1123412	Розетка штепсельная: с заземл. контактом одним.	buc	42,000	38,00	1 596,000
17.	1123413	Выключатель: 1Р20 6А одноклавишный при скрытой проводке	buc	16,000	35,80	572,800
18.	1123414	Выключатель: 1Р44 6А одноклавишный	buc	4,000	41,00	164,000

19.	1123415	Коробка осветительная для скрыт. проводки	buc	50,000	12,00	600,000
20.	1123416	Коробка для установки выкл. и розеток	buc	60,000	2,45	147,000
21.	1123417	БЗУМ ТФ-02 100-14	buc	1,000	4 980,00	4 980,000
22.	112342	Провод ПВ1-0,66 1x1,5мм ²	m	620,000	2,13	1 320,600
23.	112343	Провод ПВ1-0,66 1x2,5мм ²	m	470,000	3,57	1 677,900
24.	112344	Провод ПВ1-0,66 1x4,0мм ²	m	242,000	5,65	1 367,300
25.	112345	Труба ПВХ гофрированная д=25мм с вн. диаметром 18,3 мм	m	540,000	2,90	1 566,000
26.	1123455	Выключателя нагрузки (ВН 32 ЗР-25А)	buc	6,000	65,00	390,000
27.	1123455-3	ЩРВ -36з-136 УХЛЗ- Щит распределительный пластиковый встроенный на 36модулей	buc	1,000	522,00	522,000
28.	1123455-31	ЩРВ -12з-136 УХЛЗ- Щит распределительный пластиковый встроенный на 12модулей (IP31) 265x310x120 mm	buc	1,000	332,00	332,000
29.	1123455-318898	Ящик с понижающим трансформатором 0.25 kvт 220/12В встроенный на 12модулей (IP31) 265x310x120 mm	buc	1,000	455,00	455,000
30.	1123455-32	Источник бесперебойного питания „Исток.. 220В 1,0кВт ИДП-1/1-2-220-Д	buc	1,000	6 650,00	6 650,000
31.	11234551	Отходящий автомат трёхполюсный 20А ВА47-29/3/С20 хар-ка С	buc	1,000	89,00	89,000
32.	11234552	Отходящий автомат трёхполюсный 16А ВА47-29/3/С16 хар-ка С	buc	1,000	89,00	89,000
33.	11234553	ЩРВ -18з-136 УХЛЗ- Щит распределительный пластиковый встроенный на 18 модулей (IP31)	buc	1,000	402,00	402,000
34.	11234554	Отходящий автомат однопол.10А ВА47-29/3/С10 хар-ка С	buc	3,000	89,00	267,000
35.	11234555	Автомат выключатель дифф. АД12 2Р 16А 30МА	buc	3,000	253,00	759,000
36.	11234556	Автомат выключатель однопол.6А ВА47-29/1Р/6А(В)	buc	3,000	32,00	96,000
37.	11234557	Счётчик учёта активной электроэнергии прямого учёта 380В 20А ZMG 310	buc	1,000	4 540,00	4 540,000
38.	112346	Светильник встраиваемый с OPL/R LED 60vt (IP20)	buc	26,000	330,00	8 580,000
39.	112347	Светильник настенный с РКЛ LED 32vt (IP40)	buc	4,000	165,00	660,000
40.	112348	Плафон (1Р54) НПП1 101 с лампочкой	buc	2,000	85,00	170,000
41.	112349	Светильник потолочный с люмин. лампой 1 шт 18вт (Р20) ВАТ 118	buc	1,000	125,00	125,000
42.	1139042	Клей БМК-5к	kg	1,080	28,00	30,240
43.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m ³	0,270	130,00	35,100
44.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,069	12 000,00	828,000
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	918,000	1,56	1 432,080
46.	5009030	Заглушки	10 buc	5,400	6,00	32,400
47.	5009031	Скобы	10 buc	36,180	6,00	217,080
48.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	4,252	10,00	42,520

49.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	3,432	8,00	27,456
50.	5009061	Втулки изолирующие	buc	318,864	0,20	63,773
51.	5009062	Наконечники кабельные	buc	68,120	1,20	81,744
52.	5009070	Патрубки	10 buc	9,720	5,00	48,600
53.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	11,000	15,00	165,000
54.	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	31,200	15,00	468,000
55.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,014	21,00	0,294
56.	5009113	Шпильки	buc	2,040	0,50	1,020
57.	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	0,041	2,00	0,082
58.	5009129	Розетка потолочная	100 buc	0,081	102,00	8,262
59.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,215	22,00	4,730
60.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,038	70,00	2,660
61.	5009619	Нитки швейные	kg	0,014	6,00	0,084
62.	5009623	Лента K226	100 m	0,026	25,00	0,650
63.	5009627	Лента ФУМ	kg	0,003	70,00	0,210
64.	5009826	Сжим соединительный	100 buc	0,010	6,00	0,060
65.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	2,645	75,00	198,375
Total materiale de construcții						44 957

Utilaje de construcții:

1.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	27,649	56,00	1 548,344
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,800	8,00	86,400
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,100	15,00	121,500
4.	330206	Дрели электрические	h-ut	2,492	25,00	62,300
5.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	26,136	25,00	653,400
Total utilaje de construcții						2 472

Total:

Total	Lei	107 289
TVA	20 %	21 458

Total deviz:

128 747

Director

Catalog de prețuri unitare № 1
Electricitate
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructii generale de lucru				
1	RpEJ08A мод.	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2 болгаркой)	m			5,766 ----- 5,766
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m			20,400 ----- 17,298
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,56	2,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	130,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	8,00	0,16
		2. Lucrari de montare				
		2.1. ВУ-Блок защиты учёта многофункциональный навесного исполнения (1Р31) БЗУМ-ТФ				
3	08-03-572-4	Монтаж блока защиты учёта многофункциональный навесного исполнения устанавливаемый на стене БЗУМ-ТФ	buc			582,263 ----- 201,233
	1	Затраты труда	h-om	3,4900	57,66	201,23
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,2500	35,00	8,75
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	40,00	6,80
	1019852	Краска	kg	0,0300	36,00	1,08
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0250	12 000,00	300,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,1500	56,00	64,40
4	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН 32 ЗР-25А)	buc			65,379 ----- 64,579
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	40,00	0,80
5	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата-трёхполюсный 1 уст.20А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток 20А ВА47-29/3/С20 хар-ка С	buc			141,088 ----- 89,950
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	40,00	1,96
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	0,20	0,24
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	33,00	0,46
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019852	Краска	kg	0,0360	36,00	1,30
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	12 000,00	12,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,20	7,32
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	15,00	15,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	6,00	0,01
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	75,00	0,90
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	25,00	1,00
6	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата-	buc			141,088

1	2	3	4	5	6	7
		трёхполосный 1 уст.16А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне,на ток 16А ВА47-29/3/С16 хар-ка С				89,950
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	40,00	1,96
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	0,20	0,24
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	33,00	0,46
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019852	Краска	kg	0,0360	36,00	1,30
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	12 000,00	12,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,20	7,32
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	15,00	15,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	6,00	0,01
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	75,00	0,90
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		2.2. РП- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 18 модулей (1Р 31)				
7	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРВ-18з-136УХЛЗ	buc			302,951 133,771
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	35,00	10,50
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	40,00	6,80
	1019852	Краска	kg	0,0300	36,00	1,08
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	12 000,00	120,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	56,00	30,80
8	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН 32 3Р-25А)	buc			65,379 64,579
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	40,00	0,80
9	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата-однополюсный 1 уст.10А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне,на ток10А ВА47-29/3/С10 хар-ка С	buc			141,088 89,950
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	40,00	1,96
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	0,20	0,24
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	33,00	0,46
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019852	Краска	kg	0,0360	36,00	1,30
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	12 000,00	12,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,20	7,32
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	15,00	15,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	6,00	0,01
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	75,00	0,90
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		2.3. ЩО- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36 модулей (1Р 31) 540x310x120 мм				
10	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРВ-36з-136УХЛЗ	buc			302,951 133,771
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	35,00	10,50
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	40,00	6,80
	1019852	Краска	kg	0,0300	36,00	1,08
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	12 000,00	120,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	56,00	30,80

1	2	3	4	5	6	7
11	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН 32 ЗР-25А)	buc			65,379 — 64,579
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	40,00	0,80
12	08-03-526-2	Монтаж автоматического выключателя дифференциальный (АД12 2Р 16А 30мА)	buc			212,351 — 133,771
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	40,00	15,20
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	0,20	0,24
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	33,00	0,46
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019852	Краска	kg	0,0470	36,00	1,69
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	12 000,00	24,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,20	7,32
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	15,00	15,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	6,00	0,01
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	75,00	2,70
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	25,00	1,00
13	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата-однополюсный 1 уст.6А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток6А ВА47-29/3/В6 хар-ка В	buc			141,088 — 89,950
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	40,00	1,96
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	0,20	0,24
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	33,00	0,46
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019852	Краска	kg	0,0360	36,00	1,30
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	12 000,00	12,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,20	7,32
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	15,00	15,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	6,00	0,01
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	75,00	0,90
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	25,00	1,00
14	Цена поставщика	Нулевая рабочая шина N на 8 клем	buc			18,000 — 0,000
	11234	Нулевая рабочая шина N на 8 клем	buc	1,0000	18,00	18,00
15	Цена поставщика	Нулевая защитная шина PE на 8 клем	buc			15,400 — 0,000
	112341	Нулевая защитная шина PE на 8 клем	buc	1,0000	15,40	15,40
16	08-03-600-2	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные 380 В 20А	buc			50,164 — 50,164
	1	Затраты труда	h-om	0,8700	57,66	50,16
		2.4. ЩО- Щит распределительный пластиковый на 12 модулей встроенного исполнения (1Р 31) 265x310x120 мм				
17	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРВ-12з-136УХЛЗ	buc			302,951 — 133,771
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	35,00	10,50
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	40,00	6,80
	1019852	Краска	kg	0,0300	36,00	1,08
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	12 000,00	120,00

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	56,00	30,80
18	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (ВН 32 ЗР-25А)	buc			65,379 ----- 64,579
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	40,00	0,80
19	Цена поставщика	Нулевая рабочая шина N на 8 клем	buc			18,000 ----- 0,000
	11234	Нулевая рабочая шина N на 8 клем	buc	1,0000	18,00	18,00
20	Цена поставщика	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клем	buc			15,400 ----- 0,000
	112341	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клем	buc	1,0000	15,40	15,40
		2.5. ЯТП1 Ящик с понижающим трансформатором 220/12В				
21	08-03-603-1	Монтаж ящика с понижающим трансформатором ЯТП-0,25-220/12В	buc			90,274 ----- 82,454
	1	Затраты труда	h-om	1,4300	57,66	82,45
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0400	33,00	1,32
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,2600	25,00	6,50
		2.6. ИДП-Источник бесперебойного питания „Исток.. 220В 1,0кВт				
22	08-03-575-1	Монтаж источника бесперебойного питания „Исток.. 220В 1,0кВт с дополнительными батареями марка ИДП-1/1-2-220Д в к-те	1 комплект			65,379 ----- 64,579
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	40,00	0,80
		2.7. Кабельные изделия				
23	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmр la 1-2-3-4-5x2,5 mmр (Демонтаж проводов и электрических жгутов, смонтированных снаружи или скрытых в футлярах или защитных трубах, воздушных или на стенах, перекрытиях или консолях, площадью сечения 1-2-3-4-5x0,75 мм2 на 1-2-3-4-5x2,5 мм2)	m			4,613 ----- 4,613
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	57,66	4,61
24	08-02-412-1	Прокладка провода ПВ1 1x1,5 мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	100 m			349,878 ----- 323,470
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	57,66	323,47
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00043	1 400,00	0,63
	1019852	Краска	kg	0,0200	36,00	0,72
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	8,00	6,40
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,20	2,44
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	22,00	1,10
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	75,00	12,01
25	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1x1,5 мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			150,996 ----- 132,040
	1	Затраты труда	h-om	2,2900	57,66	132,04
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0006	1 400,00	0,70

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Краска	kg	0,0200	36,00	0,72
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,20	2,44
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	75,00	11,99
26	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x1,5мм2	m			2,130 0,000
	112342	Провод ПВ1-0,66 1x1,5мм2	m	1,0000	2,13	2,13
27	08-02-412-1	Прокладка провода ПВ1 1x2,5 мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	100 m			350,110 323,458
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	57,66	323,46
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00043	1 400,00	0,91
	1019852	Краска	kg	0,0200	36,00	0,72
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	8,00	6,40
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,20	2,44
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	22,00	1,10
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	75,00	11,98
28	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1x1,5 мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			151,189 132,034
	1	Затраты труда	h-om	2,2900	57,66	132,03
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0006	1 400,00	0,89
	1019852	Краска	kg	0,0200	36,00	0,72
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,20	2,44
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	75,00	12,01
29	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x2,5мм2	m			3,570 0,000
	112343	Провод ПВ1-0,66 1x2,5мм2	m	1,0000	3,57	3,57
30	08-02-412-2	Прокладка провода ПВ1 1x4,0мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			414,381 388,670
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	57,66	388,67
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0006	1 400,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,0200	36,00	0,73
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	10,00	3,09
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	8,00	6,40
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,20	2,44
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	22,00	1,10
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	75,00	11,94
31	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1x4,0 мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			151,056 132,035
	1	Затраты труда	h-om	2,2900	57,66	132,04
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0006	1 400,00	0,74
	1019852	Краска	kg	0,0200	36,00	0,73
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,20	2,44
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	75,00	12,01
32	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x4,0мм2	m			5,650 0,000
	112344	Провод ПВ1-0,66 1x4,0мм2	m	1,0000	5,65	5,65
33	08-02-409-1	Труба ПХВ гофрированная по установленным конструкциям, по стенам и	100 m			1 787,514

1	2	3	4	5	6	7
		колоннам с креплением скобами, диаметр,25 мм				1 372,308
1		Затраты труда	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
1010813		Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	14 200,00	28,93
1011924		Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	35,00	33,60
1019100		Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	0,20	2,68
1019109		Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	1,00	13,40
1139042		Клей БМК-5к	kg	0,2000	28,00	5,60
5009030		Заглушки	10 buc	1,0000	6,00	6,00
5009031		Скобы	10 buc	6,7000	6,00	40,20
5009061		Втулки изолирующие	buc	18,0000	0,20	3,60
5009070		Патрубки	10 buc	1,8000	5,00	9,00
040502		Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	56,00	151,20
331451		Перфораторы электрические	h-ut	4,8400	25,00	121,00
34	цена рыночная	Труба ПВХ гофрированная д=25мм с вн. диаметром 18,3 мм	m			2,900 — 0,000
112345		Труба ПВХ гофрированная д=25мм с вн. диаметром 18,3 мм	m	1,0000	2,90	2,90
		2.8. Электроосветительное оборудование				
35	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			12,685 — 12,685
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
36	08-03-594-14	Монтаж светильника встроенного(1P20) в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc			19 697,51 5 — 15 395,21 9
1		Затраты труда	h-om	267,0000	57,66	15 395,22
1011755		Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,1500	11 800,00	1 770,00
1011924		Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,1000	35,00	73,50
1011977		Болты строительные с гайками и шайбами	kg	10,4000	40,00	416,00
1019852		Краска	kg	3,0000	36,00	108,00
5009089		Профиль монтажный перфорированный	buc	120,0000	15,00	1 800,00
5009101		Кнопки монтажные	1000 buc	0,0530	21,00	1,13
5009623		Лента K226	100 m	0,1000	25,00	2,50
5440089		Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	75,00	31,44
040502		Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,7800	56,00	99,72
37	Цена поставщика	Светильник встраемый с OPL/R LED 60vt (IP20)	buc			330,000 — 0,000
112346		Светильник встраемый с OPL/R LED 60vt (IP20)	buc	1,0000	330,00	330,00
38	08-03-593-6	Монтаж светильника - настенный: с LED 32 vt (IP40) креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	100 buc			6 013,400 — 5 091,375
1		Затраты труда	h-om	88,3000	57,66	5 091,38
1019103		Дюбели распорные	100 buc	4,0800	33,00	134,47
5009041		Сжимы ответвительные	100 buc	2,0400	10,00	20,50
5009129		Розетка потолочная	100 buc	1,0200	102,00	104,55
5440089		Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3100	75,00	22,50
330206		Дрели электрические	h-ut	25,6000	25,00	640,00
39	Цена поставщика	Светильник настенный с RKJ LED 32vt (IP40)	buc			165,000 — 0,000
112347		Светильник настенный с RKJ LED 32vt (IP40)	buc	1,0000	165,00	165,00
40	08-03-593-7	Монтаж светильника-плафон (1P54) с лампами накаливания 60 вт	100 buc			6 547,900 — 5 627,600
1		Затраты труда	h-om	97,6000	57,66	5 627,60
1019103		Дюбели распорные	100 buc	4,0800	33,00	135,30

1	2	3	4	5	6	7
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	2,0400	10,00	20,50
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	1,0200	102,00	102,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3100	75,00	22,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	25,6000	25,00	640,00
41	Цена поставщика	Плафон (1P54) НПП1 101 с лампочкой	buc			85,000 0,000
	112348	Плафон (1P54) НПП1 101 с лампочкой	buc	1,0000	85,00	85,00
42	08-03-594-1	Монтаж светильника ВАТ 118 отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 1	100 buc			5 576,100 5 074,100
	1	Затраты труда	h-om	88,0000	57,66	5 074,10
	5009113	Шпильки	buc	204,0000	0,50	102,00
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	2,0400	102,00	204,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,8000	70,00	196,00
43	Цена поставщика	Светильник потолочный с люмин. лампой 1 шт 18вт (P20) ВАТ 118	buc			125,000 0,000
	112349	Светильник потолочный с люмин. лампой 1 шт 18вт (P20) ВАТ 118	buc	1,0000	125,00	125,00
44	08-03-593-4	Светильник ЛПП для взрывоопасных помещений с лампой ЛБ18	100 buc			6 123,200 5 881,300
	1	Затраты труда	h-om	102,0000	57,66	5 881,30
	5009062	Наконечники кабельные	buc	102,0000	1,20	122,40
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	1,0200	70,00	70,00
	5009627	Лента ФУМ	kg	0,3000	70,00	21,00
	5009826	Сжим соединительный	100 buc	1,0200	6,00	6,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3100	75,00	22,50
45	Цена поставщика	Светильник взрывозащ. лампой ЛБ 18=2 шт люмин. 18ВТ (P65)ЛПП 08 УЕхп-1*18-015	buc			125,000 0,000
	1123410	Светильник взрывозащ. лампой ЛБ 18=2 шт люмин. 18ВТ (P65)ЛПП 08 УЕхп-1*18-015	buc	1,0000	125,00	125,00
46	Цена поставщика	Фонарь аккумуляторный переносной 220В ДРО 2030	buc			185,000 0,000
	1123411	Фонарь аккумуляторный переносной 220В ДРО 2030	buc	1,0000	185,00	185,00
		2.9. Электроустановочные изделия				
47	08-03-591-9	Розетка штепсельная:одноместная 250В 16А с заземл. контактом 1P20 при скрытой проводке	100 buc			2 308,674 2 196,845
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	57,66	2 196,85
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	40,00	60,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	0,20	20,40
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	75,00	31,43
48	Цена поставщика	Розетка штепсельная: с заземл. контактом одним.	buc			38,000 0,000
	1123412	Розетка штепсельная: с заземл. контактом одним.	buc	1,0000	38,00	38,00
49	08-03-591-2	Выключатель: 1P20 6А одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 877,050 1 856,650
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	57,66	1 856,65
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	0,20	20,40
50	Цена поставщика	Выключатель: 1P20 6А одноклавишный при скрытой проводке	buc			35,800 0,000
	1123413	Выключатель: 1P20 6А одноклавишный при скрытой проводке	buc	1,0000	35,80	35,80
51	08-03-591-1	Выключатель: 250В 6А одноклавишный	100 buc			2 480,950

1	2	3	4	5	6	7
		неутопленного типа при открытой проводке (1P44)				2 277,575
	1	Затраты труда	h-om	39,5000	57,66	2 277,57
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	33,00	33,83
	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	1,0300	2,00	2,05
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1100	75,00	7,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	25,00	160,00
52	Цена поставщика	Выключатель: 1P44 6А одноклавишный	buc			41,000
						0,000
	1123414	Выключатель: 1P44 6А одноклавишный	buc	1,0000	41,00	41,00
53	Цена поставщика	Коробка осветительная для скрыт. проводки	buc			12,000
						0,000
	1123415	Коробка осветительная для скрыт. проводки	buc	1,0000	12,00	12,00
54	Цена поставщика	Коробка для установки выкл. и розеток	buc			2,450
						0,000
	1123416	Коробка для установки выкл. и розеток	buc	1,0000	2,45	2,45
55	08-02-406-1	Металлоизделия	t			49 259,620
						0
						15 395,220
	1	Затраты труда	h-om	267,0000	57,66	15 395,22
	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50x50x5 мм	t	1,0300	11 800,00	12 272,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	1,0300	11 800,00	12 272,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	15,1500	35,00	530,60
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	91,5000	0,20	18,30
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	91,5000	1,00	91,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	155,0000	56,00	8 680,00
56	08-02-472-1	Заземлитель горизонтальный из стали: круглой диаметром 20мм- наружный контур заземления проложить на глубине 0,5м	100 m			2 353,820
						1 095,540
	1	Затраты труда	h-om	19,0000	57,66	1 095,54
	1011614	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 16 мм	t	0,0920	11 800,00	1 062,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,6000	35,00	21,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,1300	56,00	175,28
		3. Utilaj 3.1. ВУ-Блок защиты учета многофункц. навесного исполнения (1P31) БЗУМ ТФ-02 100-14				
57	Цена поставщика	БЗУМ ТФ-02 100-14	buc			4 980,000
						0,000
	1123417	БЗУМ ТФ-02 100-14	buc	1,0000	4 980,00	4 980,00
58	Цена поставщика	Выключателя нагрузки (ВН 32 3P-25А)	buc			65,000
						0,000
	1123455	Выключателя нагрузки (ВН 32 3P-25А)	buc	1,0000	65,00	65,00
59	Цена поставщика	Отходящий автомат трёхполюсный 20А ВА47-29/3/С20 хар-ка С	buc			89,000
						0,000
	11234551	Отходящий автомат трёхполюсный 20А ВА47-29/3/С20 хар-ка С	buc	1,0000	89,00	89,00
60	Цена поставщика	Отходящий автомат трёхполюсный 16А ВА47-29/3/С16 хар-ка С	buc			89,000
						0,000
	11234552	Отходящий автомат трёхполюсный 16А ВА47-29/3/С16 хар-ка С	buc	1,0000	89,00	89,00

1	2	3	4	5	6	7
		3.2. РП - Щит распределительный пластиковый встроенный на 18 модулей (IP31)				
61	Цена поставщика	ЩРВ -18з-136 УХЛЗ- Щит распределительный пластиковый встроенный на 18 модулей (IP31)	buc			402,000 ----- 0,000
	11234553	ЩРВ -18з-136 УХЛЗ- Щит распределительный пластиковый встроенный на 18 модулей (IP31)	buc	1,0000	402,00	402,00
62	Цена поставщика	Выключателя нагрузки (ВН 32 ЗР-25А)	buc			65,000 ----- 0,000
	1123455	Выключателя нагрузки (ВН 32 ЗР-25А)	buc	1,0000	65,00	65,00
63	Цена поставщика	Отходящий автомат однопол.10А ВА47-29/3/С10 хар-ка С	buc			89,000 ----- 0,000
	11234554	Отходящий автомат однопол.10А ВА47-29/3/С10 хар-ка С	buc	1,0000	89,00	89,00
		3.3. ЩО - Щит распределительный пластиковый встроенный на 36 модулей (IP31) 540x310x120				
64	Цена поставщика	ЩРВ -36з-136 УХЛЗ- Щит распределительный пластиковый встроенный на 36модулей	buc			522,000 ----- 0,000
	1123455-3	ЩРВ -36з-136 УХЛЗ- Щит распределительный пластиковый встроенный на 36модулей	buc	1,0000	522,00	522,00
65	Цена поставщика	Выключателя нагрузки (ВН 32 ЗР-25А)	buc			65,000 ----- 0,000
	1123455	Выключателя нагрузки (ВН 32 ЗР-25А)	buc	1,0000	65,00	65,00
66	Цена поставщика	Автомат выключатель дифф. АД12 2Р 16А 30МА	buc			253,000 ----- 0,000
	11234555	Автомат выключатель дифф. АД12 2Р 16А 30МА	buc	1,0000	253,00	253,00
67	Цена поставщика	Автомат выключатель однопол.6А ВА47-29/1Р/6А(В)	buc			32,000 ----- 0,000
	11234556	Автомат выключатель однопол.6А ВА47-29/1Р/6А(В)	buc	1,0000	32,00	32,00
68	Цена поставщика	Счётчик учёта активной электроэнергии прямого учёта 380В 20А ZMG 310	buc			4 540,000 ----- 0,000
	11234557	Счётчик учёта активной электроэнергии прямого учёта 380В 20А ZMG 310	buc	1,0000	4 540,00	4 540,00
		3.4. ЩО - Щит распределительный пластиковый на 12 модулей (IP31)				
69	Цена поставщика	ЩРВ -12з-136 УХЛЗ- Щит распределительный пластиковый встроенный на 12модулей (IP31) 265x310x120 mm	buc			332,000 ----- 0,000
	1123455-31	ЩРВ -12з-136 УХЛЗ- Щит распределительный пластиковый встроенный на 12модулей (IP31) 265x310x120 mm	buc	1,0000	332,00	332,00
70	Цена поставщика	Выключателя нагрузки (ВН 32 ЗР-25А)	buc			65,000 ----- 0,000
	1123455	Выключателя нагрузки (ВН 32 ЗР-25А)	buc	1,0000	65,00	65,00
		3.5. ЯТП- Ящик с понижающим трансформатором 220/12В				
71	Цена поставщика	Ящик с понижающим трансформатором0.25 kvт 220/12В	buc			455,000 ----- 0,000
	1123455-318898	Ящик с понижающим трансформатором0.25 kvт 220/12Ввстроенный на 12модулей (IP31) 265x310x120 mm	buc	1,0000	455,00	455,00
		3.6. Источник бесперебойного питания				

1	2	3	4	5	6	7
72	Цена поставщика	Источник бесперебойного питания „Исток.. 220В 1,0кВт ИДП-1/1-2-220-Д	buc			6 650,000 — 0,000
	1123455-32	Источник бесперебойного питания „Исток.. 220В 1,0кВт ИДП-1/1-2-220-Д	buc	1,0000	6 650,00	6 650,00

Director
